
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 
 

 

 

VENDIM 

Nr. 62, datë 29.03.2018 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E AGJENTËVE NË SIGURIME, NË EMËR DHE PËR LLOGARI TË 

SHOQËRIVE TË SIGURIMIT “ALBSIG” SH.A. DHE “INTERSIG VIG” SH.A. 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, të nenit 199, pika 2, të Ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për 

veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, si dhe të Rregullores nr. 79, datë 31.08.2015 “Për 

miratimin/licencimin e personave për të ushtruar veprimtarinë e agjentit në sigurime, si dhe rastet 

e mospranimit të regjistrimit të tij dhe refuzimit të licencës”, me propozim të Zyrës së 

Licencimit,  Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve, Bordi i Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Licencimin e shoqërisë “Banka Societe Generale Albania” sh.a. për ushtrimin e 

veprimtarisë së agjentit në sigurime në klasat e Jo-Jetës, në emër dhe për llogari të 

shoqërive të sigurimit “Albsig” sh.a dhe “Intersig VIG” sh.a. 

 

2. Miratimin e zj. Albana Filopati, zj. Anila Halilaj, zj. Anita Rrapaj, zj. Anita Rrodhe, zj. 

Arbekelda Kuqi, z. Arbër Haveri, z. Bujar Llubani, zj. Darlina Kraja, zj. Dhurata Plaku, 

zj. Dorina Mastora, z. Egin Koçollari, z. Elton Belba, zj. Entela Gjoka, z. Ervin Hidri, 

zj. Esmeralda Musha, z. Florion Goxhara, z. Genc Haxhaj, z. Genc Zyrbo, z. Gilbert 

Sulejmani, z. Granit Ismaili, z. Hamid Gjoni, z. Ilir Muka, z. Ilir Mullahi, zj. Irma 

Preza, z. Istref Çepi, z. Jorgji Mihallari, z. Klevis Shehu, z. Klodian Mahilaj, zj. 

Klotilda Veliu, z. Lefter Zenelaj, zj. Lindita Jushaj, zj. Marsida Behari, zj. Migena 

Bullari, zj. Mimoza Dervishi, zj. Mirela Dhima, z. Nikolin Sata, zj. Redinela Hoxha, z. 

Rigels Gjoni, zj. Rovena Dubali, zj. Sabina Islami, zj. Shpresë Zeqiraj, z. Taulant Sota, 

z. Tedi Nuholli, z. Thoma Vogli dhe z. Urim Farrici për të ushtruar veprimtarinë e 

agjentit në sigurime në klasat e Jo-Jetës, në emër dhe për llogari të “Banka Societe 

Generale Albania” sh.a. 



 

 

 

 

3. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Sigurimeve për njoftimin në zbatim 

të këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETAR                                                          DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

EKZEKUTIV  

Pajtim MELANI                                               Ervin KOÇI 


